

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	% SpeseG.	% UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		Operai-Trasporti-Noli						
1.001	A001	Operaio specializzato	h	24,07			24,07	24,07
1.002	A002	Operaio qualificato	h	22,37			22,37	22,37
1.003	A003	Operaio comune	h	20,19			20,19	20,19
1.004	A004	Incidenza trasporto	€	1,00			1,00	1,00
1.005	A005	Macchina operatrice a caldo pietrame	h	54,06			54,06	54,06
1.006	A006	Incidenza trasporto a rifiuto	€	1,00			1,00	1,00
1.007	A007	Pala meccanica	h	73,18			73,18	73,18
1.008	A008	Escavatore	h	81,16			81,16	81,16

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	% SpeseG.	% UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		Materiali Elementari						
2.001	B001	Materassi metallici	Kg	2,75			2,75	2,75
2.002	B002	Punti metallici	acorpo	0,16			0,16	0,16
2.003	B003	Legno massello di abete, pino o similari	m ²	22,50			22,50	22,50
2.004	B004	Materiale accessorio ed incidenza ripristini	m ²	24,10			24,10	24,10
2.005	B005	Incidenza materiali necessari per realizzazione volumi prefabbricati	m ³	1,00			1,00	1,00
2.006	B006	Rete plastificata	m	4,56			4,56	4,56
2.007	B007	Filo tendirete	m	2,50			2,50	2,50
2.008	B008	Incidenza nuova pavimentazione di qualsiasi tipologia	m ²	73,74			73,74	73,74

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	% SpeseG.	% UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Applicaz.
		Voci Finite senza Analisi						
3.001	6.3.3	Fornitura e posa in opera di pietrame in scapoli di idonea pezzatura o ciottolame di adeguate dimensioni, provenienti da siti posti a distanza massima di 5 km dal luogo d'impiego, aventi peso specifico non inferiore a 20 N/m3 e di natura non geliva per riempimento di gabbioni metallici da effettuarsi con mezzo meccanico e con la regolarizzazione a mano, in opera a qualsiasi altezza o profondità, compreso lo smaltimento o la deviazione dell'acqua e compreso quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	m ³					34,50
3.002	7.1.2	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiera, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche etc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere.	kg					2,88
3.003	7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare e quant'altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.	kg					2,30

Pag.4		Voci Finite con Analisi				
N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
5.001	AP001	Fornitura e posa di rivestimenti flessibili con materassi metallici a tasche aventi spessore 0.23 m con rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale tipo 6x8 in accordo con le UNI 8018, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI 3598 e UNI 10218 , avente un diametro 2.20mm , rivestiti in lega eutettica di Zinco-Alluminio (5%)-Cerio -Lantanio conforme alla ASTM 856 con un quantitativo > 260 g/mq. I materiali dovranno essere prodotti da azienda in certificazione di sistema qualità in conformità alle normative in vigore, ISO-EN 9002; in assenza di ciò, la D.L. darà disposizioni circa il prelievo di campioni per verificare il rispetto delle normative enunciate. Compreso riempimento e la sistemazione meccanica e manuale del ciottolame, che dovrà essere fornito di idonea pezzatura, né friabile né gelivo, di dimensioni tali da non fuoriuscire dalla maglia della rete e da consentire il maggior costipamento possibile.				
1.001	A001	Operaio specializzato	h	24,07	0,2	4,81
1.002	A002	Operaio qualificato	h	22,37	0,2	4,47
1.003	A003	Operaio comune	h	20,19	0,3	6,06
1.004	A004	Incidenza trasporto	€	1,00	0,43	0,43
1.005	A005	Macchina operatrice a caldo pietrame	h	54,06	0,1	5,41
2.001	B001	Materassi metallici	Kg	2,75	3,5	9,63
2.002	B002	Punti metallici	acorporo	0,16	15	2,40
3.001	6.3.3	Fornitura e posa in opera di pietrame in scapoli di idonea pezzatura o ciottolame di adeguate dimensioni, provenienti da siti posti a distanza massima di 5 km dal luogo d'impiego, aventi peso specific	m³	34,50	0,22	7,59
						40,80
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				8,30
		Arrotondamento				49,10
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€m²		49,10
5.002	AP002	Rimozione di recinzione di fondi privati comunque eseguita e di qualsiasi altezza, escluso il calcestruzzo e le strutture in muratura, compreso l'onere del trasporto a rifiuto a qualsiasi distanza in apposita discarica autorizzata del materiale di risulta, il ritorno a vuoto, gli oneri di accesso alla discarica ed ogni quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.				
1.003	A003	Operaio comune	h	20,19	0,15	3,03
1.006	A006	Incidenza trasporto a rifiuto	€	1,00	0,19	0,19
						3,22
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				0,81
						4,03
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€m		4,03
5.003	AP003	Fornitura, trasporto e posa in opera di tavole in legno massello di abete, pino o similari dello spessore di cm 5 per la realizzazione di attraversamenti pedonali e/o carrabili, impermeabilizzato con idoneo impregnante e montato su apposita struttura in acciaio (contabilizzata a parte), compreso il suo fissaggio alla struttura e ogni quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.				
2.003	B003	Legno massello di abete, pino o similari	m²	22,50	1	22,50
2.004	B004	Materiale accessorio ed incidenza ripristini	m²	24,10	1	24,10
1.004	A004	Incidenza trasporto	€	1,00	2,28	2,28
1.002	A002	Operaio qualificato	h	22,37	0,35	7,83

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				56,71
						14,19
						70,90
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€m ²		70,90
5.004	AP004	Maggior compenso per raccordi tra attraversamenti in progetto e fondi privati a differente quota, compreso l'onere della movimentazione di materia, l'incidenza del nolo delle necessarie attrezzature ed ogni quant'altro occorre per dare l'opera a perfetta regola d'arte.				
1.007	A007	Pala meccanica	h	73,18	1	73,18
1.003	A003	Operaio comune	h	20,19	1	20,19
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				93,37
						23,35
						116,72
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€cad		116,72
5.005	AP005	Fornitura, trasporto e posa in opera di volumi prefabbricati e/o realizzati in situ comunque aventi caratteristiche di precarietà, analogamente a quelli precedentemente demoliti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte.				
1.001	A001	Operaio specializzato	h	24,07	2	48,14
1.002	A002	Operaio qualificato	h	22,37	2	44,74
1.003	A003	Operaio comune	h	20,19	2	40,38
2.005	B005	Incidenza materiali necessari per realizzazione volumi prefabbricati	m ³	1,00	42	42,00
1.004	A004	Incidenza trasporto	€	1,00	35,05	35,05
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				210,31
						52,59
						262,90
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€m ³		262,90
5.006	AP006	Fornitura e posa in opera di rete di recinzione metallica con maglie non maggiori di cm. 5x8 ed altezza minima di cm.150, compresa la fornitura e posa in opera di paletti in ferro pieno di idonea sezione ed interasse per sorreggere in sicurezza la rete, verniciati con smalto previa mano di antiruggine, collocati con marre ancorate con adeguata malta cementizia. E' compreso oltre il trasporto e la movimentazione dei materiali nei luoghi dei lavori, il filo di tensione della rete in testa, al piede ed in mezzzeria, le attrezzature, i materiali di consumo e tutto quant'altro necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.				
2.006	B006	Rete plastificata	m	4,56	1	4,56
2.007	B007	Filo tendirete	m	2,50	1	2,50
3.002	7.1.2	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche etc. e comprese le	kg	2,88	2,5	7,20
3.003	7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o profondità	kg	2,30	2,5	5,75
1.001	A001	Operaio specializzato	h	24,07	0,2	4,81
1.002	A002	Operaio qualificato	h	22,37	0,2	4,47
1.003	A003	Operaio comune	h	20,19	0,2	4,04

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
						33,33
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				5,10
						38,43
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€m		38,43
5.007	AP007	Compenso per espianto alberi di ulivo e loro collocazione in altro sito previo predisposizione di conca idonea ad accogliere l'albero in spostamento, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.				
1.008	A008	Escavatore	h	81,16	0,59	47,88
1.003	A003	Operaio comune	h	20,19	0,59	11,91
						59,79
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				14,96
						74,75
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€cad		74,75
5.008	AP008	Rimozione e trasporto a rifiuto a qualsiasi distanza in discarica autorizzata di relitti di tubazione in cemento rotocompresso di qualsiasi diametro, compreso e compensato nel prezzo il taglio, il caricamento su mezzo di trasporto, il ritorno a vuoto, il pagamento degli oneri di accesso alla discarica ed ogni quant'altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.				
1.003	A003	Operaio comune	h	20,19	0,6	12,11
1.004	A004	Incidenza trasporto	€	1,00	1,53	1,53
						13,64
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				3,41
						17,05
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€m		17,05
5.009	AP009	Realizzazione di opere di ripristino delle pavimentazioni rimosse (di qualsiasi tipologia e materiale) a seguito della collocazione del canale, compreso ogni onere per la perfetta esecuzione dell'integrazione con la pavimentazione esistente.				
2.008	B008	Incidenza nuova pavimentazione di qualsiasi tipologia	m ²	73,74	1	73,74
1.001	A001	Operaio specializzato	h	24,07	0,2	4,81
1.003	A003	Operaio comune	h	20,19	0,2	4,04
						82,59
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				20,66
						103,25
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€m ²		103,25